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PRIMER CICLO 

N° COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 ANS006 EFG ANTROPOLOGÍA: HOMBRE, CULTURA Y SOCIEDAD 3 2 2 4 72   

2 MAT007 EFG MATEMÁTICA BÁSICA 4 2 4 6 108   

3 LLI004 EFG 
SEMINARIO TALLER DE COMUNICACIÓN ORAL Y 
ESCRITA 

3 2 2 4 72   

4 EDU042 EFG TÉCNICAS DE ESTUDIO Y DE INVESTIGACIÓN 3 2 2 4 72   

5 AMB028 EFG ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 2 0 4 4 72   

6 SIS043 EFG 
SEMINARIO TALLER DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

2 0 4 4 72   

7 IDM004 EFG LENGUA NATIVA: QUECHUA I 2 0 4 4 72   

8 EST036 EBE INTRODUCCIÓN A LA ESTOMATOLOGÍA 3 2 2 4 72   

TOTAL 22 10 24 34 612   

   

 

      

SEGUNDO CICLO 

N° COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 ANS007 EFG REALIDAD NACIONAL Y GLOBALIZACIÓN 3 2 2 4 72 ANS006 

2 HIS003 EFG HISTORIA DEL PERÚ CONTEMPORÁNEO 3 2 2 4 72 10 CRED 

3 FIL008 EFG PENSAMIENTO FILOSÓFICO, ÉTICA Y CIUDADANIA 2 1 2 3 54 AMB028 

4 STD003 EFG ESTADÍSTICA GENERAL 3 1 4 5 90 MAT007 

5 PSI060 EFG PSICOLOGÍA GENERAL 2 1 2 3 54 10 CRED 

6 IDM005 EFG LENGUA NATIVA: QUECHUA II 2 0 4 4 72 IDM004 

7 PSI003 EFG SEMINARIO TALLER DE DESARROLLO PERSONAL 2 0 4 4 72 10 CRED 

8 QUI001 EBE QUÍMICA GENERAL 3 2 2 4 72 10 CRED 

9 ARD002 EFG ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES 1 0 2 2 36 10 CRED 

TOTAL 21 9 24 33 594   

   

 

      

TERCER CICLO 

N° COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 MED002 EBE ANATOMÍA HUMANA GENERAL 4 3 2 5 90 25 CRED 

2 BIO002 EBE BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR 3 2 2 4 72 25 CRED 

3 BIO004 EBE BIOQUÍMICA 3 2 2 4 72 QUI001 

4 MED009 EBE FISIOLOGIA HUMANA 3 2 2 4 72 25 CRED 

5 EST037 EBE EMBRIOLOGÍA E HISTOLOGÍA DENTARIA 4 3 2 5 90 25 CRED 

6 DER055 EBE 
CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL PERÚ Y DERECHOS 
HUMANOS 

2 1 2 3 54 25 CRED 

7   EFE ELECTIVO I 3 2 2 4 72 25 CRED 

TOTAL 22 15 14 29 522   

   

 

      

CUARTO CICLO 

N° COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 EST001 EBE ANATOMÍA DE CABEZA Y CUELLO 5 4 2 6 108 MED002 

2 EST004 EBE BIOMATERIALES 4 3 2 5 90 BIO004 

3 EST038 EBE PATOLOGÍA BUCAL 4 3 2 5 90 MED009 

4 MED014 EBE MICROBIOLOGÍA 4 3 2 5 90 BIO002 

5 EST039 EBE ANATOMÍA DENTAL 5 4 2 6 108 EST037 

TOTAL 22 17 10 27 486   
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QUINTO CICLO 

N° COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 EST028 EBE ODONTOLOGÍA PREVENTIVA Y COMUNITARIA 3 2 2 4 72 70 CRED 

2 EST040 EBE FARMACOLOGÍA ESTOMATOLÓGICA 3 3 0 3 54 MED014 

3 EST041 EBE GNATOLOGÍA Y OCLUSIÓN 4 3 2 5 90 EST039 

4 EST005 EBE RADIOLOGÍA 5 3 4 7 126 EST001 

5 EST006 EBE OPERATORIA DENTAL 5 4 2 6 108 87 CRED 

6 MED032 EBE SEMIOLOGÍA GENERAL 2 2 0 2 36 EST038 

TOTAL 22 17 10 27 486   

   

 

      

SEXTO CICLO 

N° COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 EST007 EBE ORTODONCIA 4 3 2 5 90 EST005 

2 EST008 EBE PROSTODONCIA REMOVIBLE 5 4 2 6 108 EST041 

3 EST009 EBE CIRUGÍA BUCAL 4 3 2 5 90 EST040 

4 EST011 EBE MEDICINA ESTOMATOLÓGICA 5 5 0 5 90 MED032 

5 EST012 EFE PROSTODONCIA FIJA 4 3 2 5 90 EST006 

TOTAL 22 18 8 26 468   

   

 

      

SÉPTIMO CICLO 

N° COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 EST042 EFE URGENCIAS Y EMERGENCIAS ODONTOLÓGICAS 3 2 2 4 72 EST011 

2 EST043 EFE CIRUGÍA BUCAL CLÍNICA I 2 0 4 4 72 EST009 

3 EST044 EFE DIAGNÓSTICO RADIOLÓGICO CLÍNICO 1 0 2 2 36 EST007 

4 EST015 EFE ENDODONCIA 4 3 2 5 90 125 CRED 

5 INV001 EBE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 4 3 2 5 90 125 CRED 

6 EST016 EFE OPERATORIA DENTAL CLÍNICA 3 0 6 6 108 125 CRED 

7 EST017 EFE PERIODONCIA 3 3 0 3 54 125 CRED 

8 EST018 EFE PROSTODONCIA CLÍNICA I 2 0 4 4 72 125 CRED 

TOTAL 22 11 22 33 594   

 
  

 
 

 
    

OCTAVO CICLO 

N° COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 EST021 EFE ODONTOPEDIATRIA 3 2 2 4 72 EST016 

2 EST022 EFE ORTODONCIA CLÍNICA 2 0 4 4 72 EST044 

3 EST023 EFE PERIODONCIA CLÍNICA 2 0 4 4 72 EST017 

4 EST045 EFE CIRUGÍA BUCAL CLÍNICA II 2 0 4 4 72 EST043 

5 INV003 EBE SEMINARIO TALLER DE TESIS I 4 2 4 6 108 INV001 

6 EST020 EFE DIAGNÓSTICO CLÍNICO 1 0 2 2 36 EST042 

7 EST025 EFE ENDODONCIA CLÍNICA 2 0 4 4 72 EST015 

8 EST046 EFE PROYECCIÓN SOCIAL ESTOMATOLÓGICA 3 2 2 4 72 130 CRED 

9 EST019 EFE PROSTODONCIA CLÍNICA II 3 2 2 4 72 EST018 

TOTAL 22 8 28 36 648   
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NOVENO CICLO 

N° COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 EST047 EFE CIRUGÍA MAXILO FACIAL 3 3 0 3 54 EST045 

2 EST049 EBE GESTIÓN EN SALUD PÚBLICA EN ODONTOLOGÍA 3 3 0 3 54 EST046 

3 EST027 EFE ODONTOPEDIATRIA CLÍNICA 3 0 6 6 108 EST021 

4 INV004 EFE SEMINARIO TALLER DE TESIS II 4 2 4 6 108 INV003 

5 EST030 EFE ODONTOLOGÍA LEGAL Y FORENSE 4 3 2 5 90 EST023 

6 EST050 EFE DEONTOLOGÍA ESTOMATOLÓGICA 2 2 0 2 36 160 CRED 

7   EFE ELECTIVO II 3 2 2 4 72 160 CRED 

TOTAL 22 15 14 29 522   

   

 

      

DÉCIMO CICLO 

N° COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 EST054 EFE INTERNADO 18 0 36 36 648 197 CRED 

TOTAL 18 0 36 36 648   

(*) En el caso de las Prácticas Pre Profesionales deberán de acumular 197 créditos como prerrequisito, para realizar las 

prácticas en el Décimo Ciclo. 

   
 

      

 
RESÚMEN GENERAL 

 CAT ÁREA 
ASIGNATURAS CRÉDITOS HORAS TOTALES 

 
N° % N° % N° % 

 
EFG ESTUDIOS DE FORMACIÓN GENERAL 15 23.08 37 17.21 1062 19.03 

 
EBE ESTUDIOS BÁSICOS ESPECÍFICOS 26 40.00 98 150.77 2196 39.35 

 
EFE ESTUDIOS DE FORMACIÓN ESPECIALIZADA 24 36.92 80 123.08 2322 41.61 

 
TOTAL 65 100.00 215 291.06 5580 100.00 

   

 

      

ELECTIVOS DE ESPECIALIDAD 

N° COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM PRE-REQ 

1 EST051 EFE 
TALLER DE FOTOGRAFÍA CLÍNICA 
ESTOMATOLÓGICA 

3 2 2 4 72 38 CRED 

2 EST052 EFE SEMINARIO EN ERGONOMÍA 3 2 2 4 72 38 CRED 

3 MKT051 EFE MARKETING EN ODONTOLOGÍA 3 2 2 4 72 160 CRED 

4 EST053 EFE 
TALLER DE REDACCIÓN Y PUBLICACIÓN DE 
ARTÍCULOS CIENTÍFICOS EN ODONTOLOGÍA 

3 2 2 4 72 160 CRED 

TOTAL 12 8 8 16 288   
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Distribución de las Asignatura por Áreas 

 

ÁREA: ESTUDIOS DE FORMACIÓN GENERAL 

N° COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM 

1 ANS006 EFG ANTROPOLOGÍA: HOMBRE, CULTURA Y SOCIEDAD 3 2 2 4 72 

2 MAT007 EFG MATEMÁTICA BÁSICA 4 2 4 6 108 

3 LLI004 EFG SEMINARIO TALLER DE COMUNICACIÓN ORAL Y ESCRITA 3 2 2 4 72 

4 EDU042 EFG TÉCNICAS DE ESTUDIO Y DE INVESTIGACIÓN 3 2 2 4 72 

5 AMB028 EFG ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 2 0 4 4 72 

6 SIS043 EFG 
SEMINARIO TALLER DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIÓN 

2 0 4 4 72 

7 IDM004 EFG LENGUA NATIVA: QUECHUA I 2 0 4 4 72 

8 ANS007 EFG REALIDAD NACIONAL Y GLOBALIZACIÓN 3 2 2 4 72 

9 HIS003 EFG HISTORIA DEL PERÚ CONTEMPORÁNEO 3 2 2 4 72 

10 FIL008 EFG PENSAMIENTO FILOSÓFICO, ÉTICA Y CIUDADANIA 2 1 2 3 54 

11 STD003 EFG ESTADÍSTICA GENERAL 3 1 4 5 90 

12 PSI060 EFG PSICOLOGÍA GENERAL 2 1 2 3 54 

13 IDM005 EFG LENGUA NATIVA: QUECHUA II 2 0 4 4 72 

14 PSI003 EFG SEMINARIO TALLER DE DESARROLLO PERSONAL 2 0 4 4 72 

15 ARD002 EFG ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES 1 0 2 2 36 

TOTAL 37 15 44 59 1062 

         

ÁREA: ESTUDIOS BÁSICOS ESPECÍFICOS 

N° COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM 

1 EST036 EBE INTRODUCCIÓN A LA ESTOMATOLOGÍA 3 2 2 4 72 

2 QUI001 EBE QUÍMICA GENERAL 3 2 2 4 72 

3 MED002 EBE ANATOMÍA HUMANA GENERAL 4 3 2 5 90 

4 BIO002 EBE BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR 3 2 2 4 72 

5 BIO004 EBE BIOQUÍMICA 3 2 2 4 72 

6 MED009 EBE FISIOLOGIA HUMANA 3 2 2 4 72 

7 EST037 EBE EMBRIOLOGÍA E HISTOLOGÍA DENTARIA 4 3 2 5 90 

8 DER055 EBE CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL PERÚ Y DERECHOS HUMANOS 2 1 2 3 54 

9 EST001 EBE ANATOMÍA DE CABEZA Y CUELLO 5 4 2 6 108 

10 EST004 EBE BIOMATERIALES 4 3 2 5 90 

11 EST038 EBE PATOLOGÍA BUCAL 4 3 2 5 90 

12 MED014 EBE MICROBIOLOGÍA 4 3 2 5 90 

13 EST039 EBE ANATOMÍA DENTAL 5 4 2 6 108 

14 EST028 EBE ODONTOLOGÍA PREVENTIVA Y COMUNITARIA 3 2 2 4 72 

15 EST040 EBE FARMACOLOGÍA ESTOMATOLÓGICA 3 3 0 3 54 

16 EST041 EBE GNATOLOGÍA Y OCLUSIÓN 4 3 2 5 90 

17 EST005 EBE RADIOLOGÍA 5 3 4 7 126 

18 EST006 EBE OPERATORIA DENTAL 5 4 2 6 108 

19 MED032 EBE SEMIOLOGÍA GENERAL 2 2 0 2 36 

20 EST007 EBE ORTODONCIA 4 3 2 5 90 
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21 EST008 EBE PROSTODONCIA REMOVIBLE 5 4 2 6 108 

22 EST009 EBE CIRUGÍA BUCAL 4 3 2 5 90 

23 EST011 EBE MEDICINA ESTOMATOLÓGICA 5 5 0 5 90 

24 INV001 EBE METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 4 3 2 5 90 

25 INV003 EBE SEMINARIO TALLER DE TESIS I 4 2 4 6 108 

26 EST049 EBE GESTIÓN EN SALUD PÚBLICA EN ODONTOLOGÍA 3 3 0 3 54 

TOTAL 98 74 48 122 2196 

         

ÁREA: ESTUDIOS DE FORMACIÓN ESPECIALIZADA 

N° COD. CAT. ASIGNATURA CRED HT HP TH HS/SEM 

1   EFE ELECTIVO I 3 2 2 4 72 

2 EST012 EFE PROSTODONCIA FIJA 4 3 2 5 90 

3 EST042 EFE URGENCIAS Y EMERGENCIAS ODONTOLÓGICAS 3 2 2 4 72 

4 EST043 EFE CIRUGÍA BUCAL CLÍNICA I 2 0 4 4 72 

5 EST044 EFE DIAGNÓSTICO RADIOLÓGICO CLÍNICO 1 0 2 2 36 

6 EST015 EFE ENDODONCIA 4 3 2 5 90 

7 EST016 EFE OPERATORIA DENTAL CLÍNICA 3 0 6 6 108 

8 EST017 EFE PERIODONCIA 3 3 0 3 54 

9 EST018 EFE PROSTODONCIA CLÍNICA I 2 0 4 4 72 

10 EST021 EFE ODONTOPEDIATRIA 3 2 2 4 72 

11 EST022 EFE ORTODONCIA CLÍNICA 2 0 4 4 72 

12 EST023 EFE PERIODONCIA CLÍNICA 2 0 4 4 72 

13 EST045 EFE CIRUGÍA BUCAL CLÍNICA II 2 0 4 4 72 

14 EST020 EFE DIAGNÓSTICO CLÍNICO 1 0 2 2 36 

15 EST025 EFE ENDODONCIA CLÍNICA 2 0 4 4 72 

16 EST046 EFE PROYECCIÓN SOCIAL ESTOMATOLÓGICA 3 2 2 4 72 

17 EST019 EFE PROSTODONCIA CLÍNICA II 3 2 2 4 72 

18 EST047 EFE CIRUGÍA MAXILO FACIAL 3 3 0 3 54 

19 EST027 EFE ODONTOPEDIATRIA CLÍNICA 3 0 6 6 108 

20 INV004 EFE SEMINARIO TALLER DE TESIS II 4 2 4 6 108 

21 EST030 EFE ODONTOLOGÍA LEGAL Y FORENSE 4 3 2 5 90 

22 EST050 EFE DEONTOLOGÍA ESTOMATOLÓGICA 2 2 0 2 36 

23   EFE ELECTIVO II 3 2 2 4 72 

24 EST054 EFE INTERNADO 18 0 36 36 648 

TOTAL 80 31 98 129 2322 

 

 

 

 

 

 

 

  


